



**ماری کوری و بقایایی**  
**که بعد از ۸۰ سال، هنوز**  
**کشنده‌اند!**

صفحه ۸



استاندار فارس:

**رزمایش مواسات، همدلی**  
**و کمک مؤمنانه پیوند برادری**  
**و نوع‌دوستی را در جامعه**  
**تقویت کرده است**

صفحه ۴



دوشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۱۶ رمضان ۱۴۴۱ / ۲۰۲۰ سال بیست‌وششم / شماره ۲۷۹۰ / بها ۶۰۰۰ تومان

تولودaily@gmail.com / آدرس سایت: www.tolounews.com / پست الکترونیک: www.tolounews.com



**همراه با نمایش فیلم**

**همراه با تحلیل خبر**

**مخالفت مجلس با طرح تشکیل**  
**وزارت بازرگانی**

۲

**مدارس کشور از هفته**  
**آینده بازگشایی می‌شوند**

۲

مشاور حقوقی شهرداری صدرا خبر داد؛

**ابطال قراردادهایی**  
**که در آن منافع مردم**  
**رعایت نشده بود**

۴

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای فارس خبر داد؛

**اجرای ۲۶۴ میلیارد تومان**  
**پروژه در استان بوشهر**  
**در سال جاری**

۴

# وزیر بهداشت خبر داد؛ از خرداد به بعد روزهای بهتری خواهیم داشت

**وضعیت بازگشایی**  
**اماکن مذهبی و مساجد**

صفحه ۱



**از سوی وزیر اقتصاد؛**  
**شرایط صدور کد**  
**اقتصادی برای مؤدیان**  
**مالیاتی تغییر کرد**

صفحه ۱

مدیر کل حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه  
و بویراحمد عنوان کرد؛  
**کهگیلویه و بویراحمد پایلوت**  
**فروشگاه سبز**

صفحه ۳

**قتل زوج همسایه به خاطر**  
**هرس در ختان توسط شهرداری**

صفحه ۷

نمکی خبر داد؛

**از خرداد به بعد روزهای بهتری خواهیم داشت**  
**وضعیت بازگشایی اماکن مذهبی و مساجد**

وزیر بهداشت با بیان اینکه آمار مرگ‌ومیر کرونا روز بروز در حال کاهش است، گفت: مسیر کرونا به سمت مهار و کنترل است. با همراهی مردم از خرداد به بعد روزهای بهتری خواهیم داشت.

به گزارش ایسنا، وزیر بهداشت در ارتباط زنده اینستاگرامی خود از دفتر کارش در وزارت بهداشت با احسان علیخانی -مجری تلویزیون- گفت: در این مدت شب و روز نداریم و تمام مدت خود را در وزارتخانه می‌گذرانیم. تمام موارد به‌صورت لحظه‌ای در وزارتخانه رصد می‌شود.

**سعی کردم به مردم امیدواری دهم**  
وی در خصوص رفتار آینده ویروس کرونا در کشور، گفت: بنده به عنوانی عملی باسابقه بیش از ۳۰ ساله در دانشگاه‌های علوم پزشکی می‌گویم که نه من و نه هیچ‌کس در دنیا نمی‌تواند پاسخ دهد که این ویروس چه خواهد کرد. ما هر روز شرایط جدیدی را از این ویروس مشاهده می‌کنیم و نمی‌دانیم ویروس به چه سمت و سویی حرکت می‌کند. مردم باید مراقب باشند ولی نه با شرایطی که در آنها ایجاد هراس و وحشت کنیم؛ همواره سعی کرده‌ام ضمن درخواست رعایت نکات بهداشتی، به مردم امیدواری دهم.

**خوزستان در پیک کرونا / باید ۶ ماه دیگر صبر کنیم**  
وی با اشاره به اینکه این ویروس رفتار اجزادی خود را ندارد، بیان کرد: دو نوع از پیشینیان این ویروس بانام‌های SARS و MERS را می‌شناسیم که هر دوی این‌ها در گرمای هوا ضعیف شدند. درحالی‌که اکنون درباره کرونا می‌بینیم که در استان گرمسیری همچون خوزستان پیک بیماری را مشاهده می‌کنیم. در حال حاضر هنوز زود است که بتوانیم بگوییم ویروس به چه سمت و سویی خواهد رفت. در جلسه‌ای که امروز با معاونین داشتم گفتیم عاقلانه‌ترین حرف این است که بگوییم باید ۴ تا ۶ ماه دیگر صبر کرد تا رفتار ویروس را با یک مقدار واقع‌بینانه‌تر ببینیم. کووید ۱۹ ویروس چموشی است که با سایر ویروس‌ها تفاوت دارد تا جایی که حتی اگر از آقای تدروس... دبیر کل سازمان بهداشت جهانی هم در این مورد سؤال کنید از آینده آن بی‌اطلاع خواهد بود.

**کرونا هنوز دارو و واکسن اختصاصی ندارد**

نمکی تأکید کرد: این ویروس نه واکسن و نه داروی اختصاصی دارد و بهترین راه مقابله با آن کاری است که ما داریم انجام می‌دهیم، یعنی

اعلام‌شده از سوی ما و واقعیت وجود ندارد. وزیر بهداشت در واکنش به برخی اظهارات مبنی بر نادرست بودن آمار اعلامی کرونا از سوی وزارت بهداشت در کشور، افزود: روزهای اول شیوع بیماری عده‌ای شروع به جوسازی علیه ایران کردند. کسانی که بر مبنای آمار سینه‌چاک ملت ایران شدند، حداقل اکنون بر روی این آمار به‌عنوان افتخار ملی کار کنند.

**اقدام برای اختصاص ۳۰۰ هزار یورو از صندوق توسعه ملی به وزارت بهداشت**  
نمکی ادامه داد: باید توجه کرد که اخیراً قرار شد ۳۰۰ هزار یورو از آن یک میلیارد یورویی که مقام معظم رهبری امر کردند تا از صندوق توسعه ملی برای مقابله با کرونا به وزارت بهداشت اختصاص یابد، به وزارت بهداشت ارائه شود. حال باید پرسید آیا مملکت ما با این شرایط با مملکتی که فقط برای نظام سلامت نزدیک ۱۱۴ میلیارد یورو هزینه کرده است، یکسان است؟

**مدیریت کرونا با جیب خالی**  
نمکی تأکید کرد: انگلیس چندین برابر ما برای مقابله با کرونا خرج کرده است بااین‌حال مرگ‌ومیر و ابتلا به کرونا در این کشور چندین برابر ایران است. این در حالی است که ما باوجود تحریم و با جیب خالی و البته با همت و غیرت مردم، کادر درمان و... توانستیم یک‌پنجم کشورهای یاد شده ابتلا و مرگ‌ومیر ناشی از کرونا داشته باشیم.

**آخرین وضعیت تولید واکسن کرونا / توصیه وزیر بهداشت درباره استفاده از ماسک در مکان‌های شلوغ**  
وزیر بهداشت در خصوص تولید واکسن و داروی کرونا، گفت: در خصوص واکسن برای اسماهل هر کس ادعایی کند ادعای گزافی است درحالی‌که داریم بر روی آن کار می‌کنیم. در خصوص دارو نیز تیم‌های بزرگی در دنیا و ایران در حال کار هستند، اما تا این لحظه داروی اثربخشی برای آن گزارش نشده است. بهترین عامل تسلط بر ویروس رعایت اصول بهداشتی، استفاده از ماسک در مکان‌های شلوغ و... است.

**از خداخواسته قبل از کمک به مردم در بحران کرونا از دنیا نروم**  
وی افزود: البته برخی معاونین بنده، رسای دانشگاه‌های علوم پزشکی، دکتر کولیوند و... به کرونا مبتلا شدند؛ چراکه روزهای اول که روزهای سختی بود و گرفتار ماسک و تجهیزات بودیم، فرماندهان من دلشان نمی‌آمد خودشان ماسک بزنند درحالی‌که پزشک دیگر ماسک نزنه است. این فداکاری‌ها همانند روزهای دفاع مقدس بود. من برای هدایت این تیم گاهی اوقات یک‌تنه عمل کردم. از خداخواسته تا پیش از ارائه خدمت به مردم در این مشکل، مرا از دنیا نبرد.

**وضعیت تأمین داروی بیماران خاص**

مراجع صدور مجوز یا پس از ثبت‌نام در سامانه امور مالیاتی بلافاصله ثبت‌نام انجام شود. بر اساس مفاد این بخشنامه، برای اشخاص حقوقی شناسه ملی به‌عنوان شماره اقتصادی و برای اشخاص موضوع ماده (۲) قانون و صاحبان مشاغل پس از ثبت‌نام، شماره اقتصادی یا بهره‌گیری از شناسه یا شماره ملی آنها صادر خواهد شد. علاوه براین، مادامی‌که برای اشخاص موضوع ماده (۲) قانون و صاحبان مشاغل، کد اقتصادی جدید صادر نشده باشد، حسب مورد از شناسه ملی، شماره ملی، شناسه مشارکت مدنی و شماره اختصاصی اشخاص خارجی استفاده خواهد شد.

**دعوت به همکاری**  
**روزنامه طلوع جهت تکمیل کادر دفتر شیراز، افراد**  
**زیر را به همکاری دعوت می‌کند:**

۱. **خانم تالیپست حرفه‌ای با روابط عمومی قوی**  
۲. **ویزاستر ماهرو و با سابقه**  
۳. **صفحه آرا با نرم‌افزار این‌دیزاین و فتوشاپ**

**شماره همراه: ۰۹۱۷۳۰۹۸۵۳۵**

وی در خصوص تأمین داروی بیماران خاص بیان کرد: سال گذشته حدود ۷۰۰ میلیون یورو کمتر ارز برای واردات دارو خرج کردیم، اما هیچ نسخه‌ای نبود که داروی آن در داروخانه وجود نداشته باشد. برخی داروها نیز داروی تک‌نسخه‌ای است که داروی مشابه تولید داخلی دارد. خودم و خانواده‌ام هنوز یک داروی خارجی تهیه و مصرف نکرده‌ام چون اعتقاد دارم که اگر داروی تولید داخل کیفیت دارد و مردم مصرف می‌کنند من و خانواده‌ام نیز باید آن را مصرف کنیم. داروهای داخلی با کیفیت بالا و قیمتی معادل یک‌پنجم تا یک دهم داروهای خارجی در کشور تهیه می‌شود. از روزی که به وزارت بهداشت آمدم دیگر اجازه ندادم دارویی که تولید داخلی دارد را وارد کنند. ما کمبود دارویی قابل توجه نداریم. برای بیماران خاص سیستم به‌گونه‌ای طراحی شده که همه آنها در سامانه ثبت شوند و قصد داریم داروهای آنها را درب منزل به آنها تحویل دهیم.

**کاهش روزانه مرگ ناشی از کرونا در کشور / از خرداد روزهای بهتری خواهیم داشت**

وزیر بهداشت با بیان اینکه آمار مرگ‌ومیر کرونا روز بروز در حال کاهش است، گفت: مسیر کرونا به سمت مهار و کنترل است. با همراهی مردم از خرداد به بعد روزهای بهتری خواهیم داشت.

**وضعیت بازگشایی اماکن مذهبی و مساجد**

وی در خاتمه در خصوص روند بازگشایی اماکن مذهبی و مساجد گفت:

اکنون مساجد در نقاطی که انظار ما وضعیت سفید دارند با رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی باز شده است و قصد داریم پس از اتمام ماه مبارک رمضان صحن‌ها و نه داخل حرم‌های آستان‌های مقدس را با پروتکل‌های خاصی بازگشایی کنیم به صورتی که مردم سلامی داده و گذر کنند. در خصوص آغاز اجرای برنامه‌های تلویزیونی با حضور مردم نیز فکر می‌کنم با روندی که از بیماری داریم مشاهده می‌کنیم بتوانیم گشایش‌های بیشتری را در این خصوص نوید دهیم.

خودکار انجام می‌شود.

**مسکن خبرنگاران هنوز به تفاهم‌نامه هم نرسیده است**

موضوع ساخت مسکن برای اصحاب رسانه از بهمن‌ماه سال گذشته مطرح شده اما بنا به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، هنوز تفاهم‌نامه‌ای در این زمینه به امضا نرسیده است؛ محمود زاده می‌گوید پیگیری و امکانات دستگاه‌های دولتی در اجرای قراردادهای مشترک مهم است.

محمود محمود زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در بهمن‌ماه پیش‌نویسی را به‌منظور ساخت مسکن برای اصحاب رسانه و فرهنگ به وزارت ارشاد دادیم که هنوز تفاهم‌نامه وارد مرحله اجرا نشده است.

وی افزود: در تفاهم‌نامه‌هایی که با دستگاه‌های دولتی امضا می‌کنیم پیگیری و امکانات دو طرف مهم است. به‌طور مثال آموزش و پرورش سومین دستگاهی بود که با وزارت راه و شهرسازی وارد مذاکره شد اما به دلیل پیگیری‌های ویژه آنها واحدهای فرهنگی قبل از دیگر وزارتخانه‌ها به مرحله اجرا رسید.

گفتنی است که این دو اقدام می‌تواند زمان صرف شده برای شروع یک کسب‌وکار در کشور را که ازجمله زیرشاخص‌های نماگر سهولت انجام کسب‌وکار (Doing Business) است، با ارتقای قابل‌توجهی روبرو کند.

در این زمینه، طبق برآوردهای بانک جهانی میانگین زمان موردنیاز برای شروع یک کسب‌وکار در کشور حدود ۲۲.۵ روز تخمین زده می‌شود که با انجام این اصلاحات بر اساس مطالعات، پیش‌بینی می‌شود این مقدار به ۱۵.۵ روز کاهش یافته و تا ۴۸ رتبه ارتقا در این زیر شاخص صورت پذیرد.

لازم به ذکر است که در دستورالعملی که از سوی رئیس سازمان امور مالیاتی به‌منظور تسهیل انجام امور مالیاتی صادر شد، صدور گواهی‌نامه ثبت‌نام مالیات بر ارزش‌افزوده لغو و ثبت‌نام در سامانه به‌منزله گواهی ارزش‌افزوده است.

همچنین ثبت‌نام‌های قبلی به‌عنوان ثبت‌نام قطعی تلقی می‌شود. در این ثبت‌نام فقط کافی است مؤدی گزینه مشمولیت در نظام مالیات بر ارزش‌افزوده را در سامانه ثبت‌نام مالیاتی انتخاب کند و در مواردی که اطلاعات بعدی از مراجع ذی‌ربط تأسیس یا صدور مجوز فعالیت دریافت شود، ثبت‌نام به‌صورت